П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  муниципального образования

«Знаменское сельское поселение»

 Медведевского муниципального района Республики Марий Эл

от «20» мая 2010 года № 45
О внесении изменений в Положение
«О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей муниципальной службы
администрации муниципального образования «Знаменское
сельское поселение», муниципальными служащими администрации муниципального образования «Знаменское сельское поселение»
и соблюдения муниципальными служащими администрации
муниципального образования «Знаменское сельское поселение» служебных норм поведения»
На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» администрация муниципального образования «Знаменское сельское поселение» постановила:

1. Внести следующие изменения в Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Знаменское сельское поселение», муниципальными служащими администрации муниципального образования «Знаменское сельское поселение» и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Знаменское сельское поселение» служебных норм поведения», утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Знаменское сельское поселение» от «22» марта 2010 г. № 21(с последующими изменениями и дополнениями):

- второй абзац пункта 12 указанного Положения изложить в новой редакции: «В запросе, предусмотренном подпунктом «г» пункта 11 настоящего Положения, указываются:»;
- пункт 13 указанного Положения изложить в новой редакции:
«13. В запросе о проведении оперативно-розыскных мероприятий, помимо сведений, перечисленных в пункте 12 настоящего Положения, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, указывается ссылка на соответствующие нормы Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности.».

- подпункт «в» пункта 16 указанного Положения изложить в новой редакции: «в) обращаться к заместителю главы администрации поселения с ходатайством о проведении с ним беседы по вопросам, указанным в подпункте «б» пункта 14 настоящего Положения»;

- подпункт «а» пункта 16 указанного Положения изложить в новой редакции: «16. Муниципальный служащий вправе:

а) давать пояснения в письменной форме:
- в ходе проверки;

- по вопросам, указанным в подпункте «б» пункта 14 настоящего Положения;

- по результатам проведённой проверки;»;
- пункт 25 указанного Положения – исключить.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу по истечении 10 дней со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Знаменское сельское поселение»

       Н.Н. Седельников